
Procedura aperta per l'aggiudicazione di un appalto pubblico per i lavori di 
ripristino e canalizzazioni sublagunari per il mantenimento dell'equilibrio 

idraulico nel Chiaro del Pontazzo in Pialassa Baiona a Ravenna - Importo 
complessivo appalto: Euro 154.169,20, di cui Euro 105.806,26 soggetti a 
ribasso; Euro 6.380,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso ed 

Euro 41.982,94 per costo del personale non soggetto a ribasso - Appalto n. 
1949 - 

Importo soggetto a ribasso  in Euro 105.806,26
N. ditte partecipanti 58
N. ditte non escluse per irregolare documentazione 48
10% calcolato per eccesso 5

ESCL. Ditta Euro % Offerta Note
* 3.      DE ROSE GEOM. GIAMPIERO-RENDE (CS) 29,84100% 29,84100%
* 4.      GAROFALO COSTRUZIONI S.R.L.-CASAPESENNA (CE) 29,18200% 29,18200%
* 30.  BERTI SISTO & C. SPA-FIRENZUOLA (FI) 28,71400% 28,71400%
* 12.  GEOSCAVI F5 S.R.L.-VALVA (SA) 28,55000% 28,55000%
* 36.  GAMA CASTELLI SPA-FORNACE ZARATTINI RA 28,17000% 28,17000%

8.      BERTI DIEGO SRL-PORTO VIRO (RO) 27,86000% 27,86000%
46.  PADANA SCAVI S.A.S.-PORTO GARIBALDI (FE) 27,70000% 27,70000%
6.      COGET S.R.L.-ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) 27,62700% 27,62700%
18.  GROUPECO AMBIENTE S.R.L.-TREVISO (TV) 27,54500% 27,54500%
19.  S.E.M. SRL-FORLI’ 27,12000% 27,12000%
17.  CONS. NAZ.“CIRO MENOTTI” S.C.P.A.-RAVENNA 26,65000% 26,65000%
10.  COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L.-BATTIPAGLIA (SA) 26,01700% 26,01700%
9.      MICS SRL-Porrena (AREZZO) 25,38000% 25,38000%
26.  CO.GE.SE. SAS-PORTO VIRO (RO) 24,35000% 24,35000%
25.  FINOTTI ALBERTO SRL-TAGLIO DI PO (RO) 24,05000% 24,05000%
7.      SCALA SANTO SRL-VERONA 23,01968% 23,01968%
2.      IMPRE.VI. s.n.c.-COLLI A VOLTURNO (IS) 22,80000% 22,80000%
15.  MENELA COM SRL-CHIOGGIA (VE) 22,78500% 22,78500%
31.  RESTAURA SRLU-MONTORIO AL VOMANO (TE) 22,72500% 22,72500%
42.  PESARESI GIUSEPPE SPA-RIMINI 22,65000% 22,65000%
11.  BIGUZZI BRUNO & C. S.N.C.-FORLIMPOPOLI (FC) 21,75000% 21,75000%
16.  LOCAPAL SRL-CAMPAGNA LUPIA (VE) 21,45000% 21,45000%
57.  DELTAMBIENTE SOC. COOP. AGR.-RAVENNA 20,93000% 20,93000%
49.  EUROCOSTRUZIONI SRL-CASTELNOVO NE’ MONTI (RE) 20,78100% 20,78100%
56.  GORINI DARIO SRL-BORA DI MERCATO SARACENO (FC) 20,75000% 20,75000%
40.  AMBROGETTI S.R.L.-VERGHERETO (FC) 20,62100% 20,62100%
50.  F.LLI FONTANA S.A.S.-CANOSSA (RE) 20,61900% 20,61900%
43.  FEA SRL-CASTELFRANCO EMILIA (MO) 20,61800% 20,61800%
48.  BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL-VILLA MINOZZO (RE) 20,44200% 20,44200%
38.  VERDIMPIANTI SRL UNIPERSONALE-VILLANOVA DEL GHEBBO (RO) 20,27700% 20,27700%
33.  C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE S.r.l.-CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO) 20,21000% 20,21000%
58.  FORMULA SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA-FORLI’ 20,15000% 20,15000%
34.  CONCARINI GIOVANNI SRL-BUSSETO (PR) 20,10000% 20,10000%
52.  CO.GI.PA. SRL-LOREO (RO) 19,89000% 19,89000%
51.  GE.O.PR.AM. SRL A SOCIO UNICO-CASTELGUGLIELMO (RO) 19,55000% 19,55000%
54.  CONSORZIO CONTARINESE -TAGLIO DI PO (RO) 19,49000% 19,49000%
53.  QUATTRO EMME SNC-PORTO VIRO (RO) 19,40000% 19,40000%
55.  FLOROVIVAISMO TASSO MASSIMO-S.BELLINO (RO) 19,29000% 19,29000%
32.  TROMBI COSTRUZIONI SRL-COLORNO (PR) 19,15300% 19,15300%
39.  CO.GE.AD. SRL-PORTO TOLLE (RO) 18,86000% 18,86000%
24.  AR.CO. LAVORI SOC.COOP.CONS.-RAVENNA 18,79000% 18,79000%
5.      EVO.TI S.R.L.-CHIOGGIA (VE) 16,44400% 16,44400%
13.  BRESCIANI S.R.L.-PORTO VIRO (RO) 15,60000% 15,60000%

* 20.  C.E.I.S.A. SPA-SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC) 15,48000% 15,48000%
* 41.  FRANTOIO FONDOVALLE SRL-MARANO S/P (MO) 13,49300% 13,49300%
* 23.  PADANA SCAVI SNC-RIVARA – SAN FELICE S/P (MO) 9,55000% 9,55000%
* 1.      GRANDI VENERINO-PORTO VIRO (ROVIGO) 9,54600% 9,54600%
* 44.  CONSORZIO CON.CO.S. Coop.-SANTARCANGELO DI R. (RN) 2,00000% 2,00000%
Escl. 14.  GARDIN SANDRO-SAONARA (PD)

Escl. 21.  C.F.C. SOC. COOP.-REGGIO EMILIA

Escl. 22.  ZINI ELIO SRL-IMOLA (BO)

Escl. 28.  GIOVETTI SISTAM SRL-RAVENNA

Escl. 29.  MONTANA VALLE DEL LAMONE S.C.P.A.-BRISIGHELLA (RA)

Escl. 35.  MURIANI GRAZIANO-GRIGNANO POL (RO)

Escl. 37.  TRIDELLO GENNI-LENDINARA (RO)

Escl. 45.  CON.S.A.R. SOC.COOP.CONS.-RAVENNA

Escl. 47.  C.I.B. SRL-BOLOGNA
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Escl. 27.  PI.GE.CO. SRL-ADRIA (RO)
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Procedura aperta per l'aggiudicazione di un appalto pubblico per i 
lavori di ripristino e canalizzazioni sublagunari per il mantenimento 

dell'equilibrio idraulico nel Chiaro del Pontazzo in Pialassa Baiona a 
Ravenna - Importo complessivo appalto: Euro 154.169,20, di cui Euro 
105.806,26 soggetti a ribasso; Euro 6.380,00 per costi della sicurezza 
non soggetti a ribasso ed Euro 41.982,94 per costo del personale non 

soggetto a ribasso - Appalto n. 1949 - 

Importo soggetto a ribasso  in Euro 105.806,26
N. ditte partecipanti 58
N. ditte non escluse per irregolare documentazione 48
N. ditte escluse con la selezione del 10% 10
Media ribasso 21,93273%
Numero scarti 15
Somma scarti 49,28775%
Media scarti 3,28585%
Soglia di anomalia 25,21858%
Aggiudicatario 26.  CO.GE.SE. SAS-PORTO VIRO (RO)
Percentuale di aggiudicazione 24,35000%
Importo ribassato in Euro 80.042,44
Importo di agg.ne  con lav economia ed oneri 128.405,38
Ditta Offerta Scarti Ammessi Sorteggio
26.  CO.GE.SE. SAS-PORTO VIRO (RO) 24,35000% 2,41727% 24,35000%
25.  FINOTTI ALBERTO SRL-TAGLIO DI PO (RO) 24,05000% 2,11727% 24,05000%
7.      SCALA SANTO SRL-VERONA 23,01968% 1,08695% 23,01968%
2.      IMPRE.VI. s.n.c.-COLLI A VOLTURNO (IS) 22,80000% 0,86727% 22,80000%
15.  MENELA COM SRL-CHIOGGIA (VE) 22,78500% 0,85227% 22,78500%
31.  RESTAURA SRLU-MONTORIO AL VOMANO (TE) 22,72500% 0,79227% 22,72500%
42.  PESARESI GIUSEPPE SPA-RIMINI 22,65000% 0,71727% 22,65000%
11.  BIGUZZI BRUNO & C. S.N.C.-FORLIMPOPOLI (FC) 21,75000% 21,75000%
16.  LOCAPAL SRL-CAMPAGNA LUPIA (VE) 21,45000% 21,45000%
57.  DELTAMBIENTE SOC. COOP. AGR.-RAVENNA 20,93000% 20,93000%
49.  EUROCOSTRUZIONI SRL-CASTELNOVO NE’ MONTI (RE)20,78100% 20,78100%
56.  GORINI DARIO SRL-BORA DI MERCATO SARACENO (FC)20,75000% 20,75000%
40.  AMBROGETTI S.R.L.-VERGHERETO (FC) 20,62100% 20,62100%
50.  F.LLI FONTANA S.A.S.-CANOSSA (RE) 20,61900% 20,61900%
43.  FEA SRL-CASTELFRANCO EMILIA (MO) 20,61800% 20,61800%
48.  BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL-VILLA MINOZZO (RE)20,44200% 20,44200%
38.  VERDIMPIANTI SRL UNIPERSONALE-VILLANOVA DEL GHEBBO (RO)20,27700% 20,27700%
33.  C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE S.r.l.-CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO)20,21000% 20,21000%
58.  FORMULA SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA-FORLI’20,15000% 20,15000%
34.  CONCARINI GIOVANNI SRL-BUSSETO (PR) 20,10000% 20,10000%
52.  CO.GI.PA. SRL-LOREO (RO) 19,89000% 19,89000%
51.  GE.O.PR.AM. SRL A SOCIO UNICO-CASTELGUGLIELMO (RO)19,55000% 19,55000%
54.  CONSORZIO CONTARINESE -TAGLIO DI PO (RO) 19,49000% 19,49000%
53.  QUATTRO EMME SNC-PORTO VIRO (RO) 19,40000% 19,40000%
55.  FLOROVIVAISMO TASSO MASSIMO-S.BELLINO (RO)19,29000% 19,29000%
32.  TROMBI COSTRUZIONI SRL-COLORNO (PR) 19,15300% 19,15300%
39.  CO.GE.AD. SRL-PORTO TOLLE (RO) 18,86000% 18,86000%
24.  AR.CO. LAVORI SOC.COOP.CONS.-RAVENNA 18,79000% 18,79000%
5.      EVO.TI S.R.L.-CHIOGGIA (VE) 16,44400% 16,44400%
13.  BRESCIANI S.R.L.-PORTO VIRO (RO) 15,60000% 15,60000%
8.      BERTI DIEGO SRL-PORTO VIRO (RO) 27,86000% 5,92727%
46.  PADANA SCAVI S.A.S.-PORTO GARIBALDI (FE) 27,70000% 5,76727%
6.      COGET S.R.L.-ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) 27,62700% 5,69427%
18.  GROUPECO AMBIENTE S.R.L.-TREVISO (TV) 27,54500% 5,61227%
19.  S.E.M. SRL-FORLI’ 27,12000% 5,18727%
17.  CONS. NAZ.“CIRO MENOTTI” S.C.P.A.-RAVENNA 26,65000% 4,71727%
10.  COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L.-BATTIPAGLIA (SA)26,01700% 4,08427%
9.      MICS SRL-Porrena (AREZZO) 25,38000% 3,44727%
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